
 

 

 

17.01.2023           № 76 

 

 

О внесении дополнений в приложение 5 к постановлению администрации 
города Пятигорска от 13.08.2021 № 3136 «О размещении нестационарных 
торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг                                      
на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 
муниципальной собственности города-курорта Пятигорска 

 

  В   соответствии  с  Федеральным  законом  от 28  декабря  2009  года 

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 

2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом комитета 

Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, 

торговле и лицензированию от 01.07.2010 г. № 87 о/д «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных 

торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных 

образований Ставропольского края», Уставом муниципального образования 

города-курорта Пятигорска, в целях обеспечения устойчивого развития 

территорий города-курорта Пятигорска, обеспечения равных возможностей 

юридическим и физическим лицам в размещении нестационарных объектов 

торговли, общественного питания и предоставления услуг, на основании 

протокола комиссии по разработке схемы размещения нестационарных 

торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на 

территории города-курорта Пятигорска от 30 сентября 2022 года,- 

   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в приложение 5 к постановлению администрации города 

Пятигорска от 13.08.2021 № 3136 «О размещении нестационарных торговых 

объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг                                      

на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 

муниципальной собственности города-курорта Пятигорска», с учетом ранее 

внесенных изменений постановлением администрации города Пятигорска от 

14.12.2021 № 4697, следующие дополнения: 

 

          1.1. Пункт «Микрорайон «Бештау-Горапост» приложения 5 дополнить 

подпунктом  следующего содержания: 



 
«№ 
п/п 

Адрес 
месторасположе
ния 
нестационарных 
торговых 
объектов  

Количе
ство 

объекто
в 

Специализация не 
стационарных 

торговых объектов 

Вид 
нестационарных 

торговых объектов 

Период 
размещения 

нестационарн
ых   торговых 

объектов  

 

Микрорайон «Бештау-Горапост» 

 
 10 ул. 

Адмиральского, 
в районе дома 8, 
корпус 2 

1 продовольственные 
товары и 
плодоовощная 
продукция 

торговый  

павильон 

площадь 12 кв.м 

 

габариты объекта: 

длина – 4,0 м 

ширина – 3,0 м 

высота – 3,5 м 

 

2022-2027 гг.» 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Пятигорска Марченко С.А. 

 

3. Настоящее постановление вступает с силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 
Глава города Пятигорска                                                              Д.Ю.Ворошилов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 


